
REGISTRO GENERALE N. 374 del 05/08/2022 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 374 del 05/08/2022 

DETERMINAZIONE N. 128 del 05/08/2022 
PROPOSTA N. 444 del 05/08/2022 
 
OGGETTO: MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI COMUNALI. FORNITURA MATERIALI ELETTRICI 

– IMPEGNO E LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA DITTA NUDDA LUIGINO CON SEDE 
A BONO – CIG. ZC8374C116 

 
VISTO l’art. 107 Co.3 lett. b D. Lgs. N° 267/2000 e 21 Regolamento Comunale Uffici e servizi;  
VISTO il Decreto Sindacale N° 6/2022 di attribuzione della responsabilità del Settore Area Tecnica 
Manutentiva e SUAPE;  
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, adottato con 
deliberazione G.C. N° 67 del 10.11.2000 esecutiva per approvazione CO.RE.CO Cagliari N° 004029 
del 21.12.2000;  
PREMESSO CHE con l’ufficio tecnico ha in gestione tutte le strutture Comunali; 

CONSIDERATO che occorre occuparsi alla corretta manutenzione degli immobili ed è risultato 

necessario provvedere all’acquisto di materiale elettrico vario quale, campanelli, suonerie, 

alimentatori, lampadine, neon, faretti, tasselli, plafoniere; 

CHE si è reso necessario l’acquisto dalla Ditta Nudda Luigino di Bono in quanto il materiale 

richiesto immediatamente disponibile;  

CHE è stato acquisito il codice CIG. ZC8374C116 relativo alla tracciabilità dei flussi finanziari;  

CONSIDERATO che la Ditta Nudda Luigino ha correttamente effettuato tutte le forniture 

richieste; 

VISTA la fattura elettronica n°36 del 28/07/2022 prot. 2357 del 28/07/2022 per l’importo 

complessivo pari a €.399,31;  

ACCERTATA quindi la regolarità dell’intero procedimento;  

VISTE; 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni; il D.Lgs. n. 267/2000;  

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni; la Legge n. 241/1990;  

- il D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti e delle concessioni) e il D.P.R. 207/2010, per le parti ancora vigenti;  

- il D.L. n. 32/2019 conv. con modificazioni in Legge n. 55/2019;  

- la Legge 120/2020;  

- il D.Lgs. n. 118/2011;  

- lo Statuto comunale;  

- il regolamento comunale di contabilità;  

- Il DL 76/2020, c.d. “decreto semplificazioni” ha derogato l'art 36 co 2 lettera a) del Codice dei Contratti 

Pubblici, come modificato dal D.L. Semplificazioni 2021 del 21/05/2021 - l'affidamento diretto sia possibile per 

importi fino a 150.000 euro e comunque, per servizi e forniture, nei limiti delle soglie ex art 35; 

- Visto la  Legge n. 29 luglio 2021, n. 108, entrata in vigore 31 luglio 2021; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 374 del 05/08/2022 

- Visto il Capitolo n° 20010 del Bilancio 2022;  

D E T E R M I N A 

Dare atto alla premessa;  

IMPEGNARE e contestualmente LIQUIDARE la fattura elettronica la fattura elettronica n°36 del 

28/07/2022 prot. 2357 del 28/07/2022 per l’importo complessivo pari a €.399,31 emessa dalla Ditta 

Nudda Luigino di Bono, relativo alle forniture di materiali vari elettrici in premessa citati;  

Imputare la spesa complessiva al Capitolo n° 20010 del Bilancio 2022;  

Il presente atto diventa esecutivo con l’approvazione del visto del Responsabile del Servizio 

Finanziario in conformità ai sensi del D. Lgs. 18 Agosto 2000 N° 267. 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 444 del 05/08/2022 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio GRANDE GIANLUCA in data 05/08/2022 
 

       Il Responsabile del Servizio 
    GRANDE GIANLUCA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 444 del 05/08/2022 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2022 2 20010 1 192 1 399,31 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2022 631 1 192 Nudda Luigino 399,31 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 05/08/2022. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 374 del 05/08/2022 

 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 532 

 
Il 05/08/2022 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 374 del 05/08/2022 con 
oggetto 
 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA BENI COMUNALI. FORNITURA MATERIALI ELETTRICI – IMPEGNO E 
LIQUIDAZIONE FATTURA ELETTRONICA DITTA NUDDA LUIGINO CON SEDE A BONO – CIG. ZC8374C116 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SEGRETERIA GENERALE il 05/08/20221 

Il Responsabile della Pubblicazione 
        SEGRETERIA GENERALE 
 
       _________________________________________ 
 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


